
 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 2024 г. №  

 

Об утверждении Устава Муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Централизованная библиотечная система г. Канска» в новой редакции  

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», Приказом Министерства культуры РФ от 20 февраля 2015 г.    

№ 277 «Об утверждении требований к содержанию и форме предоставления 

информации о деятельности организаций культуры, размещаемой на 

официальных сайтах уполномоченного федерального органа исполнительной 

власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 

органов местного самоуправления и организаций культуры в сети «Интернет», 

руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Устав Муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Централизованная библиотечная система г. Канска» в новой 

редакции.  

2. Признать утратившим силу Постановление администрации города 

Канска от 04.02.2021 № 51 «Об утверждении Устава в новой редакции 

Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная 

библиотечная система г. Канска»». 

3. Признать утратившим силу Постановление администрации города 

Канска от 16.01.2023 № 36 «Об утверждении изменений к Уставу 

муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная 

библиотечная система г. Канска»». 

4. Признать утратившим силу Постановление администрации города 

Канска от 20.04.2023 № 470 «Об утверждении изменений к Уставу 

муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная 

библиотечная система г. Канска»». 

5. Колесниковой Лидии Александровне выступить заявителем при 

предоставлении документов на государственную регистрацию Устава 

Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная 

библиотечная система г. Канска» в новой редакции. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=252126&dst=100351&field=134&date=18.11.2021


6. Колесниковой Лидии Александровне получить в Межрайонной 

инспекции Федеральной налоговой службы № 8 по Красноярскому краю лист 

записи Единого государственного реестра юридических лиц. 

7. Главному специалисту по информатизации администрации г. 

Канска (Ёлкина Г.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Канский 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования 

город Канск в сети Интернет. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы города по социальной политике (Ю.А. Ломова), заместителя 

главы города по общественно – политической работе (В.Е. Вовк). 

9. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

Глава города Канска О.В. Витман 

 


